אנו נמשיך לעדכן בהתפתחויות.

אנו ממליצים להתייעץ עם הצוות המקצועי במחלקה בכל התלבטות ושאלה משפטית שמתעוררת בעניין. אנו ערוכים למתן מענה מהיר, יעיל ומקצועי על כל שאלה ונשמח לעמוד לרשותכם בכל עת.

▪ **האם מעסיק רשאי לחייב את עובדיו להתחסן? לא.** סעיף 13 לחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996, קובע כי כחלק מזכותו של האדם לכבוד ולפרטיות נדרשת הסכמתו מדעת לקבלת טיפול רפואי ולכן אין למעסיק זכות לחייב עובדים להתחסן.

▪ **האם ניתן לפטר או להוציא לחל"ת או לפגוע בתנאי העבודה של עובד המסרב להתחסן? לא.** למעסיקים אסור לנקוט במדיניות של ענישה כלפי עובדים שיבחרו שלא להתחסן או לפגוע בכל דרך אחרת בתנאי העסקתם. מדיניות מפלה כלפי העובדים שאינם מחוסנים עשויה להקים עילת תביעה מכוח חוק שוויון ההזדמנויות בעבודה, תשמ"ח-1988 ולטעמנו, כל עוד הנושא לא יוסדר בחקיקה, לא תעמוד במבחן בית הדין לעבודה.

חריג לאמור, עשוי להתקיים במקומות עבודה בהם סכנת ההדבקה עלולה לסכן חיים כגון מעונות, פנימיות, בתי חולים או בתי אבות. במקומות אלה, בנסיבות מסוימות, האיזון עשוי להיות לטובת שמירה על בריאות הציבור, באופן המאפשר נקיטת סנקציות מסוימות כנגד עובדים שלא מתחסנים.

עם זאת, במקומות עבודה "רגישים" בהם קיימת סכנת הדבקה משמעותית, בדיקה האם מועמדים לעבודה התחסנו עשויה להיות סבירה ולגיטימית.
- **האם מעסיק רשאי לחייב את העובדים לדווח על קבלת חיסון נגד קורונה?** כרגע אנו ממליצים להימנע מדרישות דיווח אודות קבלת החיסונים. סעיף 2(11) לחוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981 קובע כי פרסומו של ענין הנוגע לצנעת חייו האישיים של אדם או למצב בריאותו עולים כדי פגיעה בפרטיות. שאלה זו מחייבת לבחון אם התועלת שבקבלת המידע אודות העובדים עולה על הפגיעה בפרטיותו של העובד. לעניין זה, ככל שיתברר בהמשך כי קבלת החיסונים מפחיתה באופן משמעותי את פוטנציאל ההדבקה מקורונה, אזי האינטרס של המעסיק לקבל את המידע עשוי להיות מידתי.